شده و نیز رقابت‌های سیاسی و علمی اندلسیان با شرق که هم دستگاه سیاسی و هم محافل علمی را بسیار تحت تأثیر خود داشت، علاقه و توجه پزشکان اندلسی را بیش از پیش برانگیخت و به مطالعات آنان در این موضوع خاص، شتاب و جدیت بیشتری بخشید.

منابع

- ابن جلجل، سلیمان، طبقات الاطباء والحکما، تحقیق فؤادسید، قاهره، ۱۴۲۶ق/۲۰۰۵م.
ابن البیطار، تفسیر کتاب دیاسقوریدوس، تحقیق و تعلیق ابراهیم مراد، دارالغرب الاسلامی، بیروت، ۱۹۸۹م.
ابن جزار، الاعتماد فی الأدوية المفردة (العلاج بالأدوية العربية)، تحقیق ادوار القش، شركة المطبوعات للتوزیع و النشر، بیروت، ۲۰۰۴م.
—، سياسة الصبيان و تدبيرهم، تحقیق محمدالحبيب الهلیه، بیروت، ۱۴۰۴ق/۱۹۸۴م.

- _____ ، *طب الفقراء والمساکین*، تحقیق وجیهه کاظم آل طعمه؛ با مقدمه فارسی مهدی محقق، مؤسسه مطالعات اسلامی دانشگاه تهران و مؤسسه بین المللی اندیشه و تمدن اسلامی کوالامپور مالزی، تهران، ۱۳۷۵ش/۱۹۹۶م.
- ابن ندیم، *الفهرست*، ترجمه محمد رضا تجدد، اساطیر، تهران، ۱۳۸۱ش.
- ابن هندو، ابو الفرج علی بن حسین، *مفتاح الطب و منهاج الطلاب*، به اهتمام مهدی محقق و محمد تقی دانش پژوه، مؤسسه مطالعات اسلامی دانشگاه مک گیل با همکاری دانشگاه تهران، تهران، ۱۳۶۸ش.
- الاشبیلی، ابوالخیر، *عمدة الطیب فی معرفة النبات*، تحقیق محمد العربی الخطابی، بیروت، ۱۹۹۵م.
- اولمان، مانفرد، *طب اسلامی*، ترجمه فریدون بدره‌ای؛ تهران، ۱۳۸۳ش.
- بن مراد، ابراهیم، *بحوث فی تاریخ الطب و الصيدنة عند العرب*، دارالغرب الاسلامی، بیروت، ۱۴۱۱ق/۱۹۹۱م.
- خطابی، محمدالعربی، *الاعذیة والادویة عند مؤلفی العرب*، دارالغرب، بیروت، ۱۹۹۰م.
- _____ ، *الطب و الاطباء فی الاندلس الاسلامیة*، بیروت، ۱۹۸۸م.
- رازی، محمد بن زکریا، *الحاوی*، ج ۲۲، ترجمه و تحقیق و پی نوشت سید محمود طباطبایی، شرکت داروسازی الحاوی، تهران، ۱۳۷۲ش.